Página1

Programa Pós-graduação em Direito – Mestrado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br

EDITAL 01/2020– MDIR
Publica o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para  o ingresso no PROGRAMA DE MESTRADO EM DIREITO no 1 º semestre de 2020

A Comissão Examinadora do PROGRAMA DE MESTRADO EM DIREITO, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

para ingresso no 1º semestre de 2020, nos termos do Edital 10/2019-MDIR, conforme segue:

PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DISPONIBILIZADAS

LINHA I

Posição  NOME DO CANDIDATO PROVA ESCRITA ENTREVISTA CURRICULUM
VITAE

CURRICULUM
VITAE

TOTAL DE
PONTOS

01. ALLAN THIAGO BARBOSA ARAKAKI 85,0 100,0 19,2 19,2 223,4

02. ANA CLARA DA SILVA ORTEGA 73,0 100,0 24,4 24,4 221,8

03. MARCOS JOSÉ CUSTÓDIO 90,0 95,0 17,0 17,0 219

04. FRANK WENDEL CHOSSANI 80,0 85,0 17,9 17,9 200,8

05. MARCOS VINICIUS DE JESUS MIOTTO 80,0 90,0 10,5 10,5 191

06. HERITON CESAR GOVEIA DE ALMEIDA 70,0 90,0 15,1 15,1 190,2

07. EDUARDO HORITA ALONSO 80,0 80,0 15,0 15,0 190

08. MIGUEL ANGELO GUILEN LOPES FILHO 75,0 100,0 7,3 7,3 189,6

09. GUSTAVO FERREIRA RAYMUNDO 70,0 85,0 9,0 9,0 173

10. DANIELE CRISTINA BORDENAL 70,0 85,0 8,0 8,0 171

11. SYLVIA DE SERRO AZUL RIBAS LOSASSO 70,0 90,0 5,0 5,0 170

Página2

Programa Pós-graduação em Direito – Mestrado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br

12. JOÃO PAULO SIQUEIRA DA SILVA 70,0 75,0 10,0 10,0 165

ALUNOS ESPECIAIS – LINHA 01

01.

NÃO APROVADOS – LINHA 01

01. OLIVER SIMONATO DE PAULA 30,0 60,0 5,0 5,0 100

LINHA II

Posição  NOME DO CANDIDATO PROVA ESCRITA ENTREVISTA CURRICULUM
VITAE

CURRICULUM
VITAE

TOTAL DE
PONTOS

01. ARTUR CESAR DE SOUZA 93,0 100,0 98,0 98,0 389

02. ELIZABETH PACHECO BRANDÃO 78,0 85,0 8,0 8,0 179

03. RUTE RODRIGUES BARROS DE ABREU 80,0 75,0 8,4 8,4 171,8

04. FERNANDA DE SOUZA LUZ 70,0 85,0 7,1 7,1 169,2

05. EMERSON SANTIAGO PEREIRA 70,0 75,0 7,8 7,8 160,6

06. NAJARA FERREIRA DE CARVALHO BERNARDO 70,0 75,0 5,0 5,0 155

ALUNOS ESPECIAIS – LINHA 02

01.

02.

03.

Página3

Programa Pós-graduação em Direito – Mestrado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br

LISTA DE ESPERA – LINHA 02

01.

AUSENTES

01. CARLOS ROBERTO GONÇALVES - - 5,0 5,0 10

01. MARCOS ALEXANDRE BIONDI - - 8,0 8,0 16

01. FELIPE FERRACINI ESCARDOVELI 30,0 - 6,2 6,2 12,4

Os candidatos habilitados nas vagas disponibilizadas , constantes no presente Edital, deverão comparecer à Secretaria do Curso de
Mestrado em Direito – Bloco II - UNIMAR, para efetuar a matrícula no Programa de Mestrado em Direito, até o dia 20 de março de 2020.

 Marília, 13 de março de 2020.

Dr. Jonathan Barros Vita

Presidente da Comissão Examinadora

Coordenador do Programa de Mestrado em Direito